23000-012241/99-65 Parecer: CES 0758/2000 Interessado: Sociedade Educacional do Espírito 
Santo / Centro Superior de Ciências Sociais - Vila Velha / ES Decisão: Favorável à renovação de 
reconhecimento, pelo prazo de 4 (quatro) anos, do curso de Direito, bacharelado, com 225 (duzentas e vinte e 
cinco) vagas totais anuais, distribuídas em turmas de, no máximo, 50 (cinqüenta) alunos, nos turnos diurno e 
noturno Processo(s): 23000-006022/98-66 e 23000-006023/98-29 Parecer:  CES 0759/2000 Interessado: 
Sociedade Civil de Educação São Marcos / Universidade São Marcos - São Paulo / SP Decisão:

[...]

CES 0760/2000 
Interessado: Instituição Toledo de Ensino / Faculdade de Direito de Bauru - Bauru / SP Decisão: Favorável à 
retificação do Parecer CES 1.087/99, referente à renovação do reconhecimento do curso de Direito, para que 
passem a constar "577 (quinhentas e setenta e sete) vagas totais anuais, distribuídas nos turnos diurno e 
noturno", no lugar de "240 (duzentas e quarenta) vagas totais anuais" consignadas no Parecer ora retificado  

Observações: 

1) De acordo com as normas de funcionamento do Conselho Nacional de Educação, os interessados terão